
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 147, segunda-feira, 16 de agosto de 2021. P á g i n a  | 8 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

CODAI 

 

PORTARIA Nº. 039/2021-CODAI, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 
 

O DIRETOR GERAL DO COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO 

IKAS DA UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 
em vista o que consta no artigo 34, inciso “V” do Regimento Interno do 

Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE, aprovado pela 

Resolução nº 118/2019 do Conselho Universitário da UFRPE, 
 

RESOLVE: 

  
Art. 1. - DESIGNAR, no interesse da Administração, os servidores(as) 

abaixo descritos para comporem a Comissão de Avaliação de Pessoal 

Docente (CAPD) do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE, 
REVOGANDO a Portaria Nº 002/2020-CODAI, de 06 de fevereiro de 

2020. 

 

Comissão de Avaliação de Pessoal Docente (CAPD) 

Carga-

horária 

Semanal 

Presidente Leon Tarquino da Costa 
SIAPE nº 
1237228 

06 horas 

Titular Dijaci Araújo Ferreira 
SIAPE nº 

2654735 
04 horas 

Titular 
Maria Rafaella da Fonseca 

Pimentel Mendonça 
SIAPE nº 
1033130 

04 horas 

Suplente Marcelo Correia da Silva 
SIAPE nº 

1976836 
04 horas 

 
Art. 2. – O mandato para os membros integrantes da CAPD será de dois 

anos a partir da data desta Portaria, sendo permitida apenas uma 

recondução. 
 

MICHEL SATURNINO BARBOZA 
DIRETOR GERAL DO CODAI 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


